
Адыгэ Республик Республика Адыгея
муниципалы^ зэхэт Администрация муниципального обра-
«Бжыхьэкъоежъ къоджэ т1ысып1эм» 30вания «Старобжегокайское сельское

Совет народных депутатов муниципального образования 
«Старобжегокайское сельское поселение»

«03» февраля 2022 г.
Р Е Ш Е Н И Е

№176-2

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Старобжегокайское сельское поселение» за 2021 год

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, По
ложением «О бюджетном процессе муниципального образования «Старобжегокайское 
сельское поселение» и на основании Устава муниципального образования «Старобже
гокайское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования 
«Старобжегокайское сельское поселение»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Старобже
гокайское сельское поселение» за 2021 год по доходам в сумме 123 856 тыс. руб. согласно 
приложения №1;
2. Утвердить отчет об исполнении расходной части бюджета муниципального образова
ния «Старобжегокайское сельское поселение» за 2021 год в сумме 105 725 тыс. рублей 
согласно приложения №2;
4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложения № 3;
5. Утвердить отчет об исполнении целевых программ финансируемых за счет средств 
бюджета согласно приложению №4;
6. Утвердить программу по муниципальным внутренним заимствований в МО «Старобже
гокайское сельское поселение» на начало и конец 2021 года согласно приложению №5;
7. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования "Ста
робжегокайское сельское поселение" за 2021 год согласно приложению №6;
8. Отчет о расходовании резервного фонда муниципального образования "Старобжегокайское 
сельское поселение" на 2021 год согласно приложению №7;
9. Обнародовать настоящее Решение путем вывешивания на информационном стенде му
ниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение».

Р Е Ш И Л :

Глава муниципального образования 
«Старобжегокайское сельское поселение»

Председатель СНД МО 
"Старобжегокайское сельское поселение" Хатит А.М.

Барчо А.И.
■ /

/



Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов 

МО «Старобжегокайское сельское поселение» 
от 03.02.2022 г. №176-2

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» за 2021 год по доходам

тыс, руб.

Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Процент
исполнения

Неисполненн
ые

назначения
1 2 з • 4 5 6

Доходы бюджета - всего X 93 828 123 856 132,00 30 028
в том числе: 0 0 0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 90 906 120 934 133,03 30 028
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 22 525 28 417 126,16 5 892
Налог на доходы физических лиц 000 1010200001 0000 п о 22 525 28417 126,16 5 892

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1010201001 0000 п о 22 525 24 367 108,18 1 842

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

000 1010202001 0000 ПО - 268

полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1010203001 0000 п о - 378

налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

000 1010208001 0000 ПО - 3 404

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1030000000 0000 000 2 800 2 854 101,93 54

производимым на территории Российской 
Федерации 000 1030200001 0000 п о 2 800 2 854 101,93 54

топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000 1030223001 0000 ПО 1 286 1 318 102,48 32

топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской

000 1030223101 0000 ПО 1 286 1 318 102,48 32

для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1030224001 0000 ПО 7 9 126,43 2

для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов

000 1030224101 0000 ПО 7 9 126,43 2

X



Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Процент

исполнения

Неисполненн
ые

назначения

1 2 3 4 5 6
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000 1030225001 0000 ПО 1 691 1 752 103,58 61

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской

000 1030225101 0000 ПО 1 691 1 752 103,58 61

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000 1030226001 0000 ПО -184 -225 121,97 -40

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской

000 1030226101 0000 ПО -184 -225 121,97 -40

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 413 10 2,40 -403
Единый сельскохозяйственный налог 000 1050300001 0000 ПО 413 10 2,40 -403
Единый сельскохозяйственный налог 000 1050301001 0000 п о 413 10 2,40 -403
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 64 900 85 198 131,28 20 298
Налог на имущество физических лиц 000 1060100000 0000 п о 20 706 21 906 105,79 1 200

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1060103010 0000 п о 20 706 21 906 105,79 1 200

Земельный налог 000 1060600000 0000 п о 44 194 63 292 143,21 19 098
Земельный налог с организаций 000 1060603000 0000 п о 29 849 41 042 137,50 11 193

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 1060603310 0000 п о 29 849 41 042 137,50 11 193

Земельный налог с физических лиц 000 1060604000 0000 110 14 345 22 250 155,11 7 905
Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

000 1060604310 0000 п о 14 345 22 250 155,11 7 905

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 1110000000 0000 000 268 3 076 1 147,66 2 808

платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1110500000 0000 120 268 3 076 1 147,66 2 808

земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных

000 1110502000 0000 120 - 2 809

также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных

000 1110502510 0000 120 - 2 809

находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных

000 1110503000 0000 120 268 267 99,44 -1

находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

000 1110503510 0000 120 268 267 99,44 -1



Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Процент
исполнения

Неисполненн
ые

назначения

1 2 3 4 5 6
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1140000000 0000 000 - 1 242

находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

000 1140600000 0000 430 - 1 242

государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1140602000 0000 430 - 1 242

находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

000 1140602510 0000 430 - 1 242

УЩЕРБА 000 1160000000 0000 000 - 72
Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 000 1161000000 0000 140 - 72

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

000 1161012000 0000 140 - 72

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

000 1161012301 0000 140 - 72

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1170000000 0000 000 - 64
Невыясненные поступления 000 1170100000 0000 180 - 64
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 000 1170105010 0000 180 - 64

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 2 922 2 922 100,00 0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2020000000 0000 000 2 922 2 922 100,00 0

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2021000000 0000 150 1 648 1 648 100,00 0

обеспеченности 000 2021500100 0000 150 1 408 1 408 100,00 0
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

000 2021500110 0000 150 1 408 1 408 100,00 0

Прочие дотации 000 2021999900 0000 150 240 240 100,00 0
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 000 2021999910 0000 150 240 240 100,00 0
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2023000000 0000 150 275 275 100,00 0

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2023002400 0000 150 33 33 100,00 0

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2023002410 0000 150 33 33 100,00 0

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

000 2023511800 0000 150 242 242 100,00 0

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 2023511810 0000 150 242 242 100,00 0

Иные межбюджетные трансферты 000 2024000000 0000 150 1 000 1 000 100,00 0
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 000 2024999900 0000 150 10QQ 1 000 100,00 0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 000 2024999910 0000 150 1 000 1 000 100,00 0

Председатель СНД МО "Старобжегокайское сельское поселение"

Глава муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение"

Хатит А.М.

Барчо А.И.

А ) /  /
Руководитель финансового отдела Совмиз А.А.



Приложение Л*2
к решению Совета народных депутатов 

МО «Старобжегокайское сельское поселение»
от 03.02.2022 г. № 176-2

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»

а 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной классификации расходов бюджетов Российской
Федерации

именование Глава РЗ ПР ЦСР ВР Бюджет
Исполнени

е Исполнение, %

«ннистрация муниципального образования 
таробжегокайское сельское поселение" 772

ава муниципального образования местного 
«отправления 0100 0102 1 334 1318 98,8

ава муниципального образования местного 
«отправления 0100 0102 7000110000 1 334 1 318 98.8

полнение функций органами местного 
< управления 0100 0102 7000110000 121 925 912 98,6

нд оплаты труда и страховые взносы 0100 0102 7000110000 129 279 276 98,9
толнепие функций органами местного 

;• правления 0100 0102 7000155490 121 100 100 100,0

•:д оплаты труда и страховые взносы 0100 0102 7000110000 129 30 30 100,0
«едседатель СНД МО "Старобжегокайское 
«ьское поселение" 0100 0103 1 214 1 210 99,7

едседатель СНД МО "Старобжегокайское 
аское поселение" 0100 0103 701011000 1 214 1 210 99,7

полнение функций органами местного 
«отправления 0100 0103 701011000 121 932 930 99,8

Та оплаты труда и страховые взносы 0100 0103 701011000 129 282 280 99,3
парат СНД МО "Старобжегокайское сельское 
селение" 0100 0103 918 628 68,4

парат СНД МО "Старобжегокайское сельское 
селение" 0100 0103 701021020 918 628 68,4

толнение функций органами местного 
^управления 0100 0103 701021020 121 705 427 60,6

нд оплаты труда и страховые взносы 0100 0103 701021020 129 213 201 94,4
нтральный аппарат 0100 0104 19 009 18 085 95,1

тральный аппарат 0100 0104 7000210010 18 827 17 903 95,1
.-тральный аппарат 0100 0104 7000255490 182 182 100,0

аюлнение функций органами местного 
«̂ ■управления 0100 0104 7000210010 121 10 762 10 193 94,7

. нд оплаты труда и страховые взносы 0100 0104 7000210010 129 3 250 3 028 93,2
полнение функций органами местного 
отправления 0100 0104 7000255490 121 140 140 100,0

2 нд оплаты труда и страховые взносы 0100 0104 7000210010 129 42 42 100,0
:• чая закупка товаров, работ и услуг для 

щипальных нужд 0100 0104 7000210010 244 4 050 4 026 99,4

лка энергетических ресурсов 0100 0104 7000210010 247 425 412 96,9
“дата налога на имущество организаций 0100 0104 7000210010 851 100 55 55,0
с да  прочих налогов, сборов 0100 0104 7000210010 852 30 4 13,3

на иных платежей 0100 0104 7000210010 853 210 185 88,1
''«спечение проведения выборов и
ггерендумов 0107 0107 350 308 88,0

'. .  печение проведения выборов и референдумов 0107 0107 6750000001 244 132 90 68,2

''..печение проведения выборов и референдумов 0107 0107 6750000001 880 218 218 100,0

.рвные фонды 0100 0111 2 690 .

.гвные фонды 0100 0111 7050070020 2 690 .

нервные фонды органов местного 
у правления 0100 0111 7050070020 870 2 690 -

! гие общегосударственные вопросы 0100 0113 4 502 4 092 90,9
.зая Программа «Комплексные меры 
•■содействия злоупотреблению наркотиками и 
; законному обороту на территории 
-щипального образования «Старобжегокайское 
.кое поселение»

0100 0113 7950009000 244 50 49 98,0

- ая программа «Взаимодействие с органами 
р дориального общественного самоуправления 
чтению вопросов местного значения 

пипального образования «Старобжегокайское 
.кое поселение»

0100 0113 7950004000 244 60 -



гьая программа «Формирование 
послушного поведения участников 

-ного движения на территории 
дипального образования «Старобжегокайское 

Jxoe поселение»

0100 0113 7950008000 244 20 20 100,0

;вая программа «Почетный гражданин 
■дипального образования «Старобжегокайское 
.кое поселение»

0100 0113 7950018000 244 30 15 50,0

=вая программа «Противодействии коррупции 
• ;ипального образования «Старобжегокайское 

кое поселение»
0100 0113 7950003000 244 15 15 100,0

;5 3я Программа «Профилактика 
дарушений" в муниципальном образовании 

_ дюжегокайское сельское поселение»

0100 0113 7950014000 244 120 -

;.. ая Программа «Основные мероприятия по 
содействию проявления терроризма и 

гремизма на территории муниципального 
к вания «Старобжегокайское сельское
с ение»

0100 0113 7950002000 244 50 49 98.0

;ьая  программа «Календарь памятных дат и 
-̂нательных событий

дипального образования «Старобжегокайское 
. ;кое поселение»

0100 0113 6300153000 244 1 200 1 195 99,6

.ьая программа «Обеспечение первичной 
► -рной безопасности на территории 
-•.дипального образования «Старобжегокайское 
ьс кое поселение»

0100 0113 7950012000 244 120 52 43,3

■•звая программа «Безопасный город» на
ритории

•Старобжегокайское сельское поселение»
0100 0113 7950015000 244 1 500 1 443 96,2

дата налога на имущество организаций 0100 0113 8940470714 851 90 43 47,8
дата прочих налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 8320250802 852 10 4 40,0
ьышение безопасности дорожного движения и 
эфилактики правонарушении в области 
Ложного движения

0100 0113 8800160360 244 1 000 993 99,3

'евая программа «Обеспечение безопасности 
рожного движения на территории 
-иципального образования «Старобжегокайское 
"вское поселение»

0100 0113 88002П0360 244 154 132 85,7

Члолнение функций органами местного 
моуправления 0100 0113 8940470714 244 50 50 100,0

ализация государственных функций, 
нзанных с общегосударственным управлением

0100 33 33 100,0

полнение других обязательств государства 0100 0113 0920300000 33 33 100,0
.дол пение функций органами местного 

туправления 0100 0113 0920300000 244 33 33 100,0

шиональная оборона 0200 242 242 100,0
ществление первичного воинского учета 0200 0203 7100251180 121 242 242 100,0

>рожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0409 33 800 33 403 98,8

:ержание автомобильных дорог и инженерных 
. ружений на них в границах поселений 0409 0409 9330011000 244 30 350 30 158 99,4

:гржание автомобильных дорог и инженерных 
гружений на них в границах поселений (акцизы) 0409 0409 6000200000 244 2 800 2 600 92,9

зышение безопасности дорожного движения 0409 0409 8800199000 244 650 645 99,2
|\гне вопросы в области национальной 
вномнкн 0412 0412 700 414 59,1

очие расходы по другим вопросам в области 
.тональной экономики по землеустройству и 
1лепользования

0412 0412 8210140701 700 414 59,1

полнение функций органами местного 
юуправления 0412 0412 8210140701 244 700 414 59,1

агоустройство 0500 0503 40 206 37 710 93,8
ичное освещение 0500 0503 8910170711 7 500 5 819 77,6
полнение функций органами местного 
юуправления 0500 0503 8910170711 244 6 000 4 434 73,9

упка энергетических ресурсов 0500 0503 8910170711 247 1 500 1 385 92.3
■ленение 0500 0503 8920270712 500 419 83.8
полнение функций органами местного 
оуправления 0500 0503 8920270712 244 500 419 83.8



v: z h i на приобретение и содержание имущества 0500 0503 8320250802 22 500 22 473 99,9

■ мнение функций органами местного 
. правления 0500 0503 8320250802 244 22 500 22 473 99,9

:ата прочих налогов, сборов 0500 0503 8320250802 852 30 11 36,7
чие мероприятия по благоустройству городских 

jb и сельских поселений 0500 0503 8940470714 9 376 8 726 93,1

юлнение функций органами местного 
с;, правления 0500 0503 8940470714 244 9 376 8 726 93,1

пнение судебных актов Российской Федерации 
г 5вых соглашений 0500 0503 8940470714 831 10 6 60,С

•—та налога на имущество организаций 0500 0503 8940470714 852 250 234 93,6



.та иных платежей 0500 0503 8940470714 853 40 22 55,0
• ьтура и кинематография 0800 3 241 2 914 89,9
v ьтура 0800 0801 3 241 2914 89,9

ды на приобретение и содержание имущества 0500 0503 8320250802 1 601 1 401 87,5

элнение функций органами местного 
правления 0500 0503 8320250802 244 1 601 1 401 87,5

'..печение деятельности подведомственных
ращений 0800 0801 6210151215 1 490 1 407 94,4

- элнение функций органами местного 
правления 0800 0801 6210151215 244 1 490 1 407 94,4

а ка энергетических ресурсов 0800 0801 6210151215 247 100 98 98.0
> : лнение функций органами местного 
1 правления 0800 0801 6210151215 851 50 8 16,0

. _ альная политика 1001 164 163 99,4

. - .  'энное обеспечение 1001 1001 164 163 99,4
>. чальные обеспечение и иные выплаты 
с. ению 1001 1001 5121062000 244 164 163 99,4

ческая культура и спорт 1105 5 755 5 098 88,6

. . ые программы муниципальных образований 1105 1105 6400110715 244 500 89 17,8

гевые программы муниципальных образований 1105 1105 6400110715 350 300 225 75.0

. г лсание спортивного комплекса 1105 1105 8320250802 244 295 264 89,5
: ды по содержанию спортивного комплекса 1105 1105 8940470714 244 3 980 3 915 98,4

ка энергетических ресурсов 1105 1105 8940470714 247 300 285 95,0
- па налога на имущество организаций 1105 1105 8940470714 851 380 320 84,2

I ые межбюджетные трансферты 1403 140 140 100,0
змездные перечисления бюджетам 1403 1403 140 140 100,0

(Счисления другим бюджетам бюджетной 
. мы Российской Федерации 1403 1403 7100368240 540 40 40 100,0

числения другим бюджетам бюджетной 
.мы Российской Федерации 1403 1403 8100368240 540 100 100 100,0

.то расходов: 1-14 265 105 725 92,5

гдседатель СНД МО "Старобжегокайское сельское поселение" 

ы  муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение 

с эодитель финансового отдела
I C C

Барчо А.И.W J
Совмиз А.А.



Приложение №3 
к решению Совета народных депутатов 

МО «Старобжегокайское сельское поселение» 
от 03.02.2022 г. № 176-2

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код источника по бюджетной 

классификации бюджеты сельских поселений бюджеты сельских 
поселений

бюджет
территориально

го
государственно

го
внебюджетного

фонда

1 3 15 28 29
чники финансирования дефицита бюджетов - всего X 20 436 360,00 -18 130 877,74 -

■ том числе:
-;точники внутреннего финансирования X 12 726 882,99 . _

из них:

000 0102000000 0000 000 12 726 882,99
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 0102000000 0000 700 12 726 882,99

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации

000 0102000010 0000 710 12 726 882,99
-сточники внешнего финансирования X - - -

из них:
изменение остатков средств X 7 709 477,01 -18 130 877,74 .

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
000 0105000000 0000 000 7 709 477,01 -18 130 877,74

е сличение остатков средств, всего X -93 828 440,00 -133 105 578,06 -

Увеличение остатков средств бюджетов
000 0105000000 0000 500 -93 828 440,00 -133 105 578,06

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
000 0105020000 0000 500 -93 828 440,00 -133 105 578,06

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
000 0105020100 0000 510 -93 828 440,00 -133 105 578,06

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

000 0105020110 0000 510 -93 828 440,00 -133 105 578,06
ченьшение остатков средств, всего X 101 537 917,01 114 974 700.32 -

Уменьшение остатков средств бюджетов
000 0105000000 0000 600 101 537 917,01 114 974 700.32

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
000 0105020000 0000 600 101 537 917,01 114 974 700,32

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
000 0105020100 0000 610 101 537 917,01 114 974 700,32

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

000 0105020110 0000 610

у

101 53 М  17,01 Ч J44 974 700.32

;-;едагель СНД МО "Старобжегокайское сельское поселение" 

д ш  муниципального образования "Старобжегокайское сельское.поселение" 

• • водитель финансового отдела

Хатит А.М.

Барчо А.И.

Совмиз А. А.

U U

08.02.2022 СТР. 1



Приложение №4 
к решению Совета народных депутатов 

МО "Старобжегокайское сельское поселение"
от 03.02.2022 г. № 176-2

Исполнение целевых программ 
финансируемых за счет средств бюджета 

МО "Старобжегокайское сельское поселение" 
на 2021 год

№
п/п Наименование программы ЦСР План Исполнен

ие

%
исполнен

ИЯ

1
Целевая Программа "Развитие массовой физической 
культуры и спорта" на территории муниципального 
образования "Старобжегокайское сельское поселение"

6400110715 800 314 39,3

2

Целевая Программа «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 
территории муниципального образования 
«Старобжегокайское сельское поселение»

7950009000 50 49 98,0

3

Целевая Программа «Основные мероприятия по 
противодействию проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования 
«Старобжегокайское сельское поселение»

7950002000 50 49 98,0

4

Целевая программа «Календарь памятных дат и 
знаменательных событий
муниципального образования «Старобжегокайское сельское 
поселение»

6300153000 1 200 1 195 99,6

5

Целевая программа «Взаимодействие с органами 
территориального общественного самоуправления по 
решению вопросов местного значения муниципального 
образования «Старобжегокайское сельское поселение»

7950004000 60 -

6

Целевая программа «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения на территории 
муниципального образования «Старобжегокайское сельское 
поселение»

795000800 20 20 100,0

7
Целевая программа «Почетный гражданин муниципального 
образования «Старобжегокайское сельское поселение на 2019- 
2021 гг.»

7950018000 30 15 50,0

8
Целевая программа «Противодействии коррупции 
муниципального образования «Старобжегокайское сельское 
поселение»

7950003000 15 15 100,0

9
Целевая Программа «Профилактика правонарушений" в 
муниципальном образовании «Старобжегокайское сельское 
поселение»

7950014000 120 -

10
Целевая программа «Обеспечение первичной пожарной 
безопасности на территории муниципального образования 
«Старобжегокайское сельское поселение»

7950012000 120 52 43,3

11 Целевая программа «Безопасный город» на территории 
МО «Старобжегокайское сельское поселение» 7950015000 1 500 1 443 96.2

Итого 3 965 3 152 79,5 I

Председатель СНД МО "Старобжегокайское сельское 
поселение"

Глава муниципального образования "Старобжегокайское 
сельское поселение"

Руководитель финансового отдела



Приложение №5 
к решению Совета народных депутатов 

МО «Старобжегокайское сельское поселение» на 2021 г.
№176-2 от 03.02.2022 г.

Исполнение программы 
муниципальных внутренних заимствований 

МО «Старобжегокайское сельское поселение» на начало и конец 2021 года

(тыс, руб.)
Наименование На начало 2021 г. На конец 2021 г.

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0

получение кредитов 0,0 0,0
погашение кредитов (централизованный кре
дит)

0,0 0,0

Кредиты, полученные от кредитных орга
низаций 0,0 0,0

получение кредитов 0,0 0,0
погашение кредитов (централизованный 
кредит)

0,0 0,0

Всего: 0,0 0,0

Приложение №6 
к бюджету муниципального образования 

«Старобжегокайское сельское поселение» на 2021 г.
№ 176-2 от 03.02.2022 г.

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий муниципального образования "Старобжегокайское сельское по

селение" на 2021 год
Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 
гарантий муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение" по воз

можным гарантийным случаям в 2021 году

(тыс, руб.)
Исполнение муниципальных гарантий муниципального образования 

"Старобжегокайское сельское поселение"
На 2021 г.

За счет источников финансирования дефицита бюджета сельского
поселения 0,000

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям

Председатель СНД МО
"Стар: бжегокайское сельское поселение"

Глава муниципального образования 
"Стар: бжегокайское сельское поселение"

Руководитель финансового отдела

Барчо А. И. 

Совмиз А.А.

/ /



Приложение №7 
к бюджету муниципального образования 

Стаэобжегокайское сельское поселение» на 2021 г.
№ 176-2 от 03.02.2022 г.

Отчет о расходовании резервного фонда
муниципального обра: вания "Старобжегокайское сельское поселение" на 2021 год

(тыс, руб.)
Наименование показате

ля
Утвержденные бюджет

ные назначения
Исполнение % исполнения

Резервный фонд 2 690 0,00 -

Председатель СНД МО 
"Старобжегокайское сельское поселение"

Глава муниципального образования 
"Старобжегокайское сельское поселение"

Руководитель финансового отдела


